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Københavns Post-Orkesters

100 års Jubilæumskoncerter

”Aldrig så man så ung en 100-årig”

Københavns Post-Orkester søger om tilskud til afholdelse af arrangementer i forbindelse med orkesterets 100 års jubilæum i 

2022. Som et af landets ældste amatørharmoniorkestre, vil Københavns Post-Orkester naturligvis markere dette særlige runde 

jubilæum med en stor jubilæumskoncert i Tivolis Koncertsal d 5. juni 2022 samt med en mindre koncert på selve 

jubilæumsdagen d. 1. oktober 2022.

Som en af de solide og successfulde amatørorkestre i dansk musikliv er det vigtig for os at lave projekter der skiller sig ud. Det 

giver ofte medlemmerne minder for livet, og det er samtidigt en god lejlighed også at give sig i kast med et lidt større, og måske 

sværere, repertoire end til hverdag, som er med til at udvikle både orkestret og de individuelle musikere. Ligeledes giver det også

anledning til at orkestret kan komme ud til en brede skare af publikummer, og er således også med til at udbredde kendskabet til

amatørmusiklivet i al almindelighed, samtidig med at skabe gode oplevelser for både publikum og orkestret.

Københavns Post-Orkester søger hermed om 35.000 i tilskud til afholdelse af de to jubilæumskoncerter, samt en øveweekend 

forud for den store jubilæumskoncert i Tivoli. 

Arrangementerne

Øveweekenden

Forud for 100 års jubilæumskoncerten i Tivoli afholder orkesteret en øveweekend, både for at kunne dykke ekstra meget ned i 

materialet op til den store koncert, men også for at styrke fælleskabet og orkestrets generelle udvikling. Til øveweekenden bliver

orkesteret opdelt i instrumentgrupper, hvor hver instrumentgruppe afholder gruppeprøver med en ekstern instruktør. 

Dette er for at hver instrumentgruppe har mulighed for at gå i dybden med de enkelte numre på en anden måde, end når man 

sidder til de store orkesterprøver. Ved at inddrage en instruktør, der spiller på det samme instrument, som instrumentgruppen, 

har instruktøren mulighed for at gå i dybden med diverse teknikker, som kan være til gavn for de enkelte instrumentgrupper.

Udover at have fokus på det musikalske til øveweekenden, er der i lige så høj grad fokus på det sociale. Dette sker i form af 

fællesspisninger og diverse underholdning. På denne måde bliver medlemmerne rystet sammen på en anden måde end til de 

ugentlige orkesterprøver. Ved at have fokus på det sociale til øveweekenderne medfører det også, at der kommer en større 

fællesskabsfølelse til de efterfølgende orkesterprøver og koncerter. Ved at der er denne fællesskabsfølelse, er det ligeledes med 

til, at når orkesteret optræder til koncerterne og har det godt i hinandens selskab, er den behagelig stemning, som ligeledes også

kan mærkes af publikum. På denne måde bliver musikken også bedre, fordi det er glade musikere, der går på scenen. 

Tivolikoncerten

Københavns Post-Orkesters store 100 års jubilæumskoncert vil blive afholdt i Tivoli søndag d. 5. juni 2022. Koncerten bliver en 

del af koncertrækken Tivoli Sommerklassisk, som Tivoli afholder i foråret og sommeren. 

Et 100 års jubilæum er speciel begivenhed for enhver forening, og derfor ønsker Københavns Post-Orkester at gøre noget ekstra 

ud af denne begivenhed. Ved at afholde jubilæumskoncerten i Tivolis Koncertsal og være en del af koncertrækken Tivoli 

Sommerklassisk, ønsker orkesteret at afholde en mindeværdig koncert for orkesterets medlemmer og koncertens tilskuere.
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Koncerten vil tage udgangspunkt i året 1922, hvor orkesteret blev stiftet. Numrene vil alle have en relation til 1922 eller 

begivenheder, der fandt sted i 1922. Det betyder, at publikum kan se frem til en koncert med mange forskellige numre og 

musikalske stilarter. På denne måde sørger orkesteret for, at der er numre for enhver smag, men vigtigst af alt, orkesteret får via 

de forskellige numre præsenteret, hvor alsidigt musik et harmoniorkester kan spille. Et harmoniorkester, som Københavns Post-

Orkester, spiller nemlig ikke kun en genre, men derimod numre af mange forskellige stilarter.

Ved at spille en stor jubilæumskoncert i Tivoli, kan publikum både se og høre, at Københavns Post-Orkester er et stort og 

velspillende orkester. Forhåbentlig er der også nogle blandt publikum, der selv ønsker at spille med i orkesteret – eller kan 

anbefale orkesteret til potentielle kommende musikere og publikummer. 

På denne måde kan det sikres, at Københavns Post-Orkester også eksisterer i de kommende 100 år.

At øve op til en stor koncert og spille for mange publikummer smitter af på orkesterets medlemmer. Spillegælden forøges, jo 

tættere vi kommer på koncertdatoen. Jo flere koncerter af denne type, som orkesteret spiller, jo større bliver lysten til at spille 

store koncerter og udfordrende numre i fremtiden.

For at markere, at denne koncert er en 100 års jubilæumskoncert og ikke blot en almindelig koncert, ønsker orkesteret at få en 

professionel konferencier til at føre publikum gennem koncerten.

Ved at være en del af koncertrækken Tivoli Sommerklassisk får Københavns Post-Orkester Tivolis Koncertsal stillet gratis til 

rådighed i forbindelse med koncerten, men samtidig har orkesteret ikke mulighed for at få koncertindtægter fra tilskuerne. Det 

er selvfølgelig en stor udgiftspost, der bortfalder fra budgettet til jubilæumskoncerten, men samtidig vil der være en lang række 

udgifter i forbindelse med koncerten, som ikke kan finansieres af koncertindtægter.

Efterårskoncerten

Københavns Post-Orkester kan fejre 100 års jubilæum for stiftelsen af orkesteret den 1. oktober 2022. På selve denne 100 års 

jubilæumsdato vil der blive afholdt en mindre koncert med et mindre set-up end Tivoli-koncerten, for at markere selve datoen.

Det var meningen, at orkesteret ville have afholdt den store jubilæumskoncert på selve jubilæumsdatoen, men 

omstændighederne ved at deltage i koncertrækken Tivoli Sommerklassisk, som kun finder sted i forsommeren og en stor 

jubilæumskoncert i oktober var uforenelige. Derfor afholdes denne mindre koncert i oktober 2022.

PR i forbindelse med koncerterne

I forbindelse med orkesterets 100 års jubilæum ønskes det, at der bliver taget nye billeder af medlemmerne, som kan bruges til 

at promovere orkesteret og samtidig sikre, at der er billeder af alle nuværende medlemmer – nye som rutinerede. Billederne skal

bruges til pressemateriale, koncertprogram samt på orkesterets hjemmeside og sociale medier. 

For at øge kendskabet til orkesteret, når orkesteret spiller til diverse koncerter i København og omegn, ønsker orkesteret også at 

investere i nye bannere, både roll- og pop-up bannere. På bannerne skal orkesterets navn og logo fremgå.

Ved at have disse bannere bliver det tydeligt for publikum, hvilket orkester, der spiller. Ved at øge kendskabet til orkesteret på

denne måde, kan det være med til, at flere både vil komme og spille med, komme og høre på men også at flere potentielle

samarbejdspartnere kan få lyst til at lave arrangementer og events med orkestret.

Vi håber at kunne modtage støtte til disse arrangementer, og derved være i stand til at skabe nogle gode unikke oplevelser, både

for medlemmerne af orkestret og for det publikum der kommer ind og hører koncerterne.

På vegne af Københavns Post-Orkester

Louise Marie Nielsen

Bestyrelsesmedlem

____________________________________________________________________________________________________

Louise Marie Nielsen
Åbakkevej 29, 1. 1
2720 Vanløse
Tlf. 28 12 15 59 | post@postorkester.dk

Københavns Post-Orkester

www.kbh.postorkester.dk
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